ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N ____
в счет обеспечения оплаты имущества,
приобретаемого на торгах, организуемых для реализации имущества должника

          г. Саранск                                                                      "___"________ 2024 г.
         Конкурсный управляющий ООО «МП Г.О. Саранск «Пролетарское ЖРСУ» ((ОГРН 1041318004177, ИНН 1327157731), 430034, Республика Мордовия, г.Саранск, проспект 60 лет Октября, д.36)  Фазлов Ренат Шамилевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 16.06. 2022 по делу №А39-9816/2020 именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и _____________, именуем___ в дальнейшем "Претендент", в лице __________, действующ___ на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
[bookmark: Par17]1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере 10% (десять процентов) от начальной цены продажи Лота, указанной в сообщении о торгах, в счет обеспечения оплаты приобретаемого на проводимом Организатором торгов ____________ 2024г. аукционе по продаже имущества»
Лот №1
Вакуумная подметально-уборочная машина КО-318Д на базе Камаз VIN:XVCK053 60J0000154, шасси ХТС536054Н1372767, 2018 г., К106ТВ13; Машина уборочная комбинированная КМД-651 на базе Камаз VIN: X89KMD651D0FF4012, шасси ХТС651153С1283058, 2013 г.в., К334ЕТ13; Автомобиль специализ. для содерж. дорог КДМ «Тройка-2000» на базе Камаз 686310 VIN: X89686310G0FX1002 шасси XTC651154 G1332877, 2016 г.в., К634ОР13; CHEVROLET NIVA 212300-55VIN:X9L212300F0555515, 2015 г.в., К324НР13; Самосвал ГАЗ-САЗ-35071 VIN: Х3Е35071070004776 шасси 33090070946305 цвет белый 2007 г.в., К997 ВТ13; Самосвал ГАЗ САЗ-3507 шасси №1404620, 1991 г.в., М983ММ13; Самосвал КАМАЗ-5511, К281РР13; Авто грейдер ДЗ-122Б-7 зав. №1741234, 2013 г.в., 6545МК13; Погрузчик фронтальный АМКОДОР-352 зав. №Y352 00000120726, 2012 г.в.,4293МК13; Экскаватор-погрузч. ЭО-2626 на базе Беларус 82.1 зав. №7112/82100247, 2010 г.в., 0456МК13; Уборочная машина ПУМ-4853 Беларус 82.1 зав. №221/82012924, 2009 г., 8283МВ13 (ремонт), КУ М-1.02 на базе Беларус-82,1 зав. №00007/82100433, 2010 г.в., 0457МК13 (ремонт); КУМ 1.02 на базе Беларус-82,1 зав. №00018/82101642, 2011 г.в., 3125МК13; КУМ-1.02 на базе Беларус-82,1 зав. №00019/82101374, 2011 г.в., 3 126МК13; МСУ-80 на базе Беларус 82,1 зав. №426/808177625, 2013 г.в., 6918МК13; МСУ-80 на базе Беларус 82.1 зав. №425/808176864 2013 г.в., 6919МК13 (ремонт); Беларус 82МК-Е на базе Беларус-82.1 зав. №1155/82020510, 2016 г.в.,0675МА13; Трактор Беларус-82.1 зав. №82101265, 2016 г.в., 0649МА13; Беларус 82МК-Е на базе Беларус-82.1 зав. №1154/82020478, 2016 г.в., 0671МА13; УДМ-Е на базе Беларус 82.1 зав. №0541/808211478, 2015 г.в., 929 8МК13; Прицеп тракторный 2ПТС-4,5, 2014 г.в., 6922МК13; Мини-трактор GrilloGLIMBER9.22; Каток ДУ-47; Ко силка откосов каналов К-78М; Уборочно-подметальная машина с оросительной системой 2 шт.; Кухня полевая КП-125 2 шт.; станок токарно-винторезный 2 шт.
1.2. Имущество реализуется единым лотом.
1.3. Аукцион проводится на условиях, предусмотренных информационными сообщениями о проведении повторного аукциона, опубликованным в газете «Коммерсантъ», на сайте ЕФРСБ, на электронной торговой площадке https://nistp.ru/ (ЭТП Новые информационные сервисы)
2. Порядок внесения задатка
2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Организатора торгов, указанный в п. 5 настоящего Договора, в сроки и в порядке, которые указаны в информационном сообщении о проведении аукциона.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона подписать договор купли-продажи в течение 5 рабочих дней с момента поступления предложения о заключении договора купли-продажи от конкурсного управляющего по адресу: 430011 Республика Мордовия, г. Саранск, пер. Дачный, д. 2 оф. 333.
2.2. Задаток подлежит возврату в следующих случаях, если иное не установлено законом либо порядком продажи имущества:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок, установленный законом либо порядком продажи имущества, до окончания срока приема заявок.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона.
2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению аукциона об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона.
2.3. Срок возврата задатка составляет 5 банковских дней.
2.4 Возврат задатка осуществляется с учетом оплаты услуг банка (согласно тарифам банка на дату возврата задатка).
[bookmark: Par31]3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.
4. Заключительные положения
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: Par45]5. Адреса и платежные реквизиты сторон
    Организатор торгов:
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК "ПРОЛЕТАРСКОЕ ЖИЛИЩНОЕ РЕМОНТНОСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ" 1327157731 132701001 ИНН: КПП:
Реквизиты банка
Название: Ф-Л ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ" ИНН: 7706092528 КПП: 526002001
БИК: 042202894 Город: НИЖНИЙ НОВГОРОД
Корр. счёт: 30101810245372202894 Волго-Вятское ГУ ЦБ

Претендент: ________________________________________________________________
    ИНН ___________________, ОГРН __________________________
    место нахождения (либо место жительства): _____________________________________
_____________________________________________________________________________
    адрес электронной почты: __________________________
    банковские реквизиты: _______________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
[bookmark: _GoBack]                             Подписи сторон: